
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
15.01.2024 № 43 

 

DIRECTUM-15000-2381220  
 

О продлении срока действия 

Положения о научно-

аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» 

 

 

 

В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней  

в Санкт-Петербургском политехническом университете Петра Великого 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить срок действия Положения о научно-аттестационной 

комиссии федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» (далее – Положение о НАК), утверждённого 

приказом ФГАОУ ВО «СПбПУ» № 2753 от 24.12.2021, до вступления в силу 

новой редакции Положения о НАК. 

2. Главному ученому секретарю научно-аттестационной комиссии 

Кудрявцевой Т.Ю. обеспечить размещение данного приказа на официальном 

сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и в Федеральной информационной системе государственной 

научной аттестации. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый проректор В.В. Сергеев 

 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2381220  

Проект вносит Согласовано 

Т.Ю. Кудрявцева (10.01.2024 11:27:32) А.А. Филимонов (10.01.2024 15:34:24)  

Ю.В. Фомин (11.01.2024 18:07:33)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


